
ВЕСТИ
Арамильские

№ 70 (1476) 21.12.2022
15Официально

Начало на стр. 6

4. Консульти-
рование

Проведение ответственными 
должностными лицами кон-

сультаций по вопросам:
соблюдению обязательных 
требований в сфере благо-

устройства.
Консультирование осущест-

вляется посредствам личного 
обращения, телефонной 

связи, электронной почты, 
видео-конференц-связи, при 
получении письменного за-
проса - в письменной форме 

в порядке, установленном 
Федеральным законом «О 
порядке рассмотрения об-
ращения граждан Россий-
ской Федерации», а также 
в ходе проведения профи-

лактического мероприятия, 
контрольного (надзорного) 

мероприятия

Отдел архитектуры Администрации 
Арамильского городского округа 

(в части строительства, реконструк-
ции и ремонта зданий, строений, 

сооружений), 
Главный специалист (экологическая 

безопасность) Администрации 
Арамильского городского округа (в 
части надлежащего содержания и 
уборки прилегающих территорий 

в соответствии с Правилами благо-
устройства); Ведущий специалист 
(благоустройство территорий) Ад-
министрации Арамильского город-
ского округа (в части содержания и 
благоустройства общественных и 

дворовых территорий)

Постоянно

5. Профилак-
тический 

визит

Проведение должностными 
лицами контроля инфор-
мирования контролируе-
мых лиц об обязательных 

требованиях, предъявляемых 
к его деятельности либо 
к принадлежащим ему 

объектам муниципального 
контроля, их соответствии 

критериям риска, основаниях 
и о рекомендуемых способах 
снижения категории риска, 
а также о видах, содержа-
нии и об интенсивности 

контрольных (надзорных) 
мероприятий, проводимых в 
отношении объекта муници-
пального контроля, исходя из 
его отнесения к соответству-

ющей категории риска

Отдел архитектуры Администрации 
Арамильского городского округа

(в части строительства, реконструк-
ции и ремонта зданий, строений, 

сооружений), 
Главный специалист (экологическая 

безопасность) Администрации 
Арамильского городского округа (в 
части надлежащего содержания и 
уборки прилегающих территорий 

в соответствии с Правилами благо-
устройства); Ведущий специалист 
(благоустройство территорий) Ад-
министрации Арамильского город-
ского округа (в части содержания и 
благоустройства общественных и 

дворовых территорий)

В течение 
года по мере 

необходи-
мости

обязатель-
ный профи-
лактический 

визит не 
реже двух 
раз в тече-

ние года (I и 
IV кварталы 
2023 года)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2022 № 671 

О признании утратившим силу постановлений Администрации
Арамильского городского округа

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа Министерства про-
свещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеоб-
разовательным программам», приказа Министерства культуры Российской Федерации от 14 
августа 2013 года № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств», постановления  Правительства 
Свердловской области от 12 сентября 2013 года № 1106-ПП «Об утверждении Порядка при-
ема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Свердловской областью или 
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, и 
осуществляющие спортивную подготовку», постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 06 августа 2019 года № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей на территории Свердловской области», постановления 
Администрации Арамильского городского округа от 16 июня 2022 года № 295 «Об утверж-
дении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа, 
а также Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.08.2014 года № 
388 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях» признать утратившим 
силу.

3. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 09.07.2014 № 310 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости» признать утратившим силу.

4. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.08.2014 № 389 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учеб-
ных графиках» признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2022 № 672

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городско-
го округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам 
организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского 

городского округа и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадро-
выми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 07.11.2016 
№ 494 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам организации транспортного об-
служивания населения на территории Арамильского городского округа и ее состава» (далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 

официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 Приложение                                                      

                                                                           к постановлению Администрации
                                                                        Арамильского городского округа

    от 16.12.2022 № 672
      

    Приложение № 2
    к постановлению Администрации

   Арамильского городского округа
                                                                           от 07.11.2016 № 494

СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам организации транспортного обслуживания населения на территории Ара-

мильского городского округа

Председатель комиссии: 
Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина
Заместитель председателя комиссии: 

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа                                               

 А.В. Мишин

 Секретарь комиссии: 

специалист по организации транспортного обслуживания Муниципаль-
ного казенного учреждения  «Управление зданиями и автомобильным 
транспортом  Администрации Арамильского городского округа»  (по 

согласованию)

         Д.Е. Малицкий                     

 Члены комиссии: 
 заместитель директора по дорожному хозяйству и благоустройству Му-
ниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-

ка»  (по согласованию) 

                  С.Ф. Биккинин

 Врио начальника отделения Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию)         

             Г.А. Бабиков

 директор Муниципального казенного учреждения «Центр земельных 
отношений и муниципального имущества» (по согласованию)                                                                                    

     О.Е. Лазарева 

 депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию)                       С.Ю. Ипатов
  член Общественной палаты Арамильского городского округа (по со-

гласованию)
      по согласованию

 председатель Думы Арамильского городского округа 7 созыва (по со-
гласованию)                                                             

Т.А. Первухина 

председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Адми-
нистрации Арамильского городского округа

  Н.М. Шунайлова  

директор / представитель перевозчика
(по согласованию)                                                                        по согласованию

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.12.2022 № 673

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомствен-
ной комиссии Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу  или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 
47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», ста-
тьей 31 Устава Арамильского городского округа, а также, в связи с кадровыми перестанов-
ками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведом-
ственной комиссии Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина
 
                      

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 19.12.2022 № 673

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 30.12.2020 № 607

Состав Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения не-

пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции

Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комиссии
Мишарина Марина Сергеевна Глава Арамильского городского округа, Председатель межведом-

ственной комиссии;


